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بیش از یک سال از هشدارهای جدی کارشناسان درباره 
وضعیت فرونشست زمین در شهر یزد می گذرد، اما در این 
مدت اقدامی جز برگزاری جلسات نافرجام انجام نشده در 

حالیکه فرونشست ها افزایش داشته است.
به گزارش خبرنگار ایلنا از یزد، کاهش بارندگی، خشکسالی 
و استفاده بی رویه از منابع آب در استان یزد که رودخانه 
دائمی ندارد و هر سال سطح آب های زیرزمینی آن پایین تر 
می رود، حاصلی جز فرونشست زمین نداشته و در آینده 
نه چندان دور فروچاله ها، حیات را در این استان خواهند 
گرفت.موضوع اما به اینجا ختم نمی شود و زیر پوست شهر 
جهانی یزد حفره های خالی ناشی از خشکسالی های مکرر 
و برداشت های بی رویه آب، خطر فرونشست را افزایش 
داده و این طور که مسئولان می گویند هر لحظه ممکن 
است حفره ای در نقاط مختلف ایجاد شود.این نگرانی 
تا جایی پیش رفته که در نقاط مختلف شهر به وضوح 
شکستگی دیوارهای خانه مردم مشاهده می شود و حتی 

برخی خیابان ها بر اثر این پدیده اندکی نشست داشته اند.
محمدمهدی جوادیان زاده؛ مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای استان یزد در گفت دو گو با خبرنگار ایلنا با اشاره 
به چالش های ناشی از کاهش بارندگی و خشکسالی های 
مکرر یزد، برداشت های بی   رویه از منابع آب زیرزمینی را 

عامل ایجاد فرونشست و فروچاله می داند.
وی با بیان اینکه استان یزد دارای ۱۹ دشت است که ۱۴ 
دشت آن ممنوعه و از این تعداد چهار دشت در حالت 
ممنوعه بحرانی هستند اضافه کرد: دشت بهادران، دشت 
چاهک، دشت یزد- اردکان و دشت ابرکوه از جمله این 

دشت ها هستند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان یزد با بیان این که 
تأثیر زمین در اثر خشکسالی و برداشت های بی  رویه در 
هر دشت متفاوت است، افزود: این تاثیر در دشت یزد-
اردکان و دشت ابرکوه به صورت نشست زمین و ایجاد 
فروچاله خود را نشان داده و در برخی دیگر از دشت ها 
نیز شاهد شور شدن منابع آبی زیرزمینی هستیم.وی 
بیان داشت: در دشت یزد-اردکان بیشتر شاهد فرونشست 
زمین یعنی ایجاد شق در زمین هستیم و در دشت ابرکوه 
نیز بیشتر فروچاله مشاهده می شود.جوادیان زاده تصریح 
کرد: فرونشست به معنای ترک هایی که در سطح زمین 

ایجاد می شود و معمولاً در مساحت بزرگی اتفاق می افتد. 
اما فروچاله در مساحت کمتر و با سرعت بیشتری ایجاد 
می  شود و از این حیث خطرناک  تر است.وی ادامه داد: 
بیشتر تعداد فروچاله های استان نزدیک به پنجاه مورد در 
دشت ابرکوه گزارش شده است و نشست زمین نیز بیشتر 
در دشت یزد-اردکان به ویژه در منطقه رستاق مشاهده 
می شود.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان، مهم ترین 
عامل بروز فرونشست و فروچاله را افت سطح آب های 
زیرزمینی در اثر کاهش بارندگی ها به عنوان عامل طبیعی 
و برداشت های بی  رویه به عنوان عامل انسانی می داند و 
تصریح کرد: بهترین راهکار برای کاهش این پدیده های 
طبیعی، مدیریت مصرف آب و بهینه سازی مصارف در 

بخش های مختلف است.
جواد منصوری؛ معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای یزد هم با اشاره به افزایش این پدیده در 
استان یزد به ایلنا، گفت: نرخ فرونشست سالانه زمین 
در دشت یزد-اردکان به ۱۴ سانتی متر رسیده است.وی 
افزود: متوسط کسری مخزن سالانه در دشت بحرانی یزد-
اردکان ۹۷ و ۵۲ صدم میلیون مترمکعب است و بیشینه 

نرخ فرونشست سالانه زمین در این دشت به ۱۴ سانتی 
متر رسیده و باعث کاهش کمی و کیفی آب های زیرزمینی 
شده است.منصوری افزود: بیشترین مراکز صنعتی در 
دشت یزد-اردکان که مهمترین و حیاتی ترین دشت استان 
می باشد قرار دارد و از لحاظ منابع آبی و ظرفیت زیست 
محیطی در محدوده بحرانی قرار گرفته است.وی ادامه 
داد: استان یزد بدلیل نداشتن آب های سطحی از معدود 
استان هایی است که اکثر برداشت ها از منابع آب زیرزمینی 
انجام می شود و روز به روز بر فروچاله های دشت های استان 

افزوده می شود.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای یزد 
گفت: شرکت آب منطقه ای برای نجات سفره های زیر  
زمینی و حیات استان، اجرای طرح های احیاء و تعادل 
بخشی، تحویل حجمی وخاموشی چاه ها را به طور جدی 
دنبال کرده و امید است که با برنامه سازگاری با کم آبی نیز 
بتوانیم در مرحله اول این برنامه روند افت سطح آب های 
زیرزمینی را به صفر برسانیم.منصوری به مجهز کردن 
چاه های کشاورزی و صنعتی به کنتور هوشمند اشاره کرد 
و گفت: تاکنون بیش از ۹۲ درصد از چاه های کشاورزی 

و ۶۵ درصد از چاه های صنعتی مجهز به کنتور هوشمند 
شده است.وی به حفر چاه های غیرمجاز از سوی برخی 
افراد سودجو نیز اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
بیش از ۲۸۰ شکایت در سامانه ۳۱۰۷۷ در مورد حفر 
چاه های غیرمجاز یا اضافه برداشت از چاه های مجاز ثبت و 
مورد بررسی قرار گرفته است.معاون حفاظت و بهر ه برداری 
شرکت آب منطقه ای یزد لازمه اجرای طرح های حفاظت 
از منابع آب زیرزمینی را همکاری تمام دستگاه ها و مردم 
دانست و گفت: در واقع بحران کم آبی باید دغدغه همه 
مردم و مسئولان باشد تا با همکاری یکدیگر بتوانیم منابع 

آب زیرزمینی را حفظ کنیم.
سیدعلی اوهب؛ رئیس گروه طرح احیا و تعادل بخشی 
شرکت آب منطقه ای نیز ضمن تشریح طرح تحویل 
حجمی و اجرای طرح احیا و تعادل بخشی از ابتدای آغاز 
این طرح ها در گفت و گو باخبرنگار ایلنا، عنوان کرد: 
هدف از تعریف این طرح ها جلوگیری از اضافه برداشت ها 
و برداشت های غیرمجاز بوده که نتایج آن در آینده متوجه 
بخش های مصرف کننده بویژه کشاورزان می شود.وی 
افزود: اجرای سندسازگاری با کم آبی که کنترل اضافه 
برداشت ها در تمامی بخش های مصرف به صورت پلکانی 
است برای طرح احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
بوده و همکاری تمامی دستگاه های استان در تحقق اهداف 

این طرح الزامی است.
به گزارش ایلنا، خطر فرونشست در استان کویری یزد از 
میان دشت ها به شهر جهانی و بافت تاریخی رسیده اما 
کارشناسان از این حیث فرونشست استان را پرمخاطره 
می دانند که دامنه آن به درون مناطق شهری و جمعیتی و 
زیرساختی و تاسیساتی کشیده شده است. با این وضعیت 
بیم آن می رود که هر لحظه بخشی از بناهای تاریخی ثبت 
شده نیز با خطر ریزش مواجه باشند.متأسفانه باوجود 
هشدارها درخصوص وضعیت فرونشست استان، برداشت 
بی رویه آب از منابع زیرزمینی ادامه دارد و هیچ مدیریت 
و کنترلی بر برداشت ها نیست، افت سطح آب ادامه دارد و 
تا زمانیکه منابع آب زیرزمینی مدیریت نشود این تنش ها 
ادامه خواهد یافت و سازه های تاریخی، ساختمان های 
عمومی، بیمارستان ها و مدارس و تأسیسات هم در معرض 

خطر است و بیشتر نیز می شود.

داروخانه ای که در خارج از شهر احداث شداز چاله های بزرگ در دشت های یزد تا ترک خوردگی ساختمان ها 
کمبود داروخانه در شهداد

مردم شهر کویری شهداد این روزها با مشکل کمبود داروخانه مواجه هستند 
و برای تامین دارو باید به خارج از شهر مراجعه کنند.به گزارش مهر، شهر 
شهداد در جنوبی ترین منطقه کویر لوت یکی از مناطق گردشگری استان 
کرمان محسوب می شود و در مجاور منطقه ثبت جهانی کویر شهداد قرار 
گرفته و هر ماه هزاران نفر گردشگر داخلی و خارجی را به خود جذب 
می کند.سوال این است که اگر یکی از این گردشگران دچار بیماری شد از 
کجا باید داروی مورد نیاز را تهیه کند؟ اما پیگیری خبرنگار مهر نشان داد که 
این شهر با کمبود جدی داروخانه مواجه است و داروخانه این شهر در جاده 
کرمان - شهداد و بیرون از شهر قرار گرفته است و مردم برای تهیه داروی 
مورد نیاز باید چند کیلومتر راه برای رسیدن به این داروخانه که در مرکز 

بهداشت شهداد قرار گرفته است مسیری طولانی را طی کنند.
بخشی که حدود ۲۴ هزار نفر جمعیت دارد و در واقع بزرگترین شهر در 
جنوبی ترین بخش کویر لوت محسوب می شود با مشکل جدی در زمینه ارائه 
خدمات دارویی مواجه است.در همین خصوص با محمد یکی از شهروندان 
شهدادی به گفتگو نشستیم وی گفت: مردم شهداد با محرومیت های زیادی 
روبرو هستند که یکی از آنها عدم ارائه خدمات تخصصی پزشکی است اما 
این تنها مشکل ما نیست بلکه در زمینه تأمین دارو نیز با مشکلات زیادی 
مواجه هستیم.وی افزود: مردم در شهرهای دیگر با کمبود برخی از دارو ها 
مواجه هستند اما ما در شهداد با کمبود داروخانه مواجه هستیم و بخش 
خصوصی هم تمایلی به راه اندازی داروخانه در این بخش ندارد.وی عنوان 
کرد: داروخانه شهر در خارج از شهداد و در ابتدای جاده کرمان - شهداد قرار 
گرفته است و حتی اگر نیمه شب دچار مشکل شویم باید برای تهیه دارو به 

خارج از شهر برویم.
وی گفت: شهداد یک شهر گردشگری و تاریخی است و چنین خدمات 
پزشکی به گردشگران و مردم این شهر مناسب نیست.زهرا یکی دیگر از 
شهروندان شهدادی در گفتگو با مهر بیان کرد: از مسئولان می خواهیم 
برای مردم بخش شهداد که شامل ده ها روستا و مردم شهر شهداد هستند 
چاره اندیشی کنند، اگر قرار باشد دولت منتظر سرمایه گذار برای تأسیس 
داروخانه باشد مردم باید چه انجام دهند؟وی گفت: متأسفانه مطالبه مردم در 
خصوص راه اندازی داروخانه در این شهر بی نتیجه مانده است و ما با کمبود 

جدی داروخانه مواجه هستیم.
وی عنوان کرد: در بسیاری موارد برای درمان بیماران باید به شهر کرمان 
مراجعه کنیم و اینکه مجبور شویم برای تهیه دارو به دیگر شهرها برویم قابل 
قبول نیست زیرا داروخانه شهر بسیاری از داروهای تخصصی را ندارد.وی 
بیان کرد: اگر در نیمه شب به هر دلیلی دچار مشکل شویم باید به داروخانه 
خارج شهر مراجعه کنیم، اینکه مرکز بهداشت در خارج از شهر قرار گرفته 
دلیل نمی شود داروخانه نیز در خارج از شهر باشد.وی گفت: تنها داروخانه 
شهر در پشت مرکز بهداشت قرار گرفته است که شرایط مکانی مناسبی 
ندارد و خارج از شهر قرار گرفته است و علاوه بر هزینه های درمان و دارو 
که این روزها افزایش یافته باید هزینه حمل و نقل زیاد را هم متقبل شویم.

مدیر نظارت معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمان بیان 
کرد: داروخانه باید در جایی باشد که پزشک مستقر است و به همین دلیل 

هم داروخانه در مرکز بهداشت شهر راه اندازی شده است.
محمد حسیبی بیان کرد: بخش خصوصی باید برای راه اندازی داروخانه در 
مناطق مختلف شهر رغبت داشته باشد که در عمل بخش خصوصی هم دنبال 
صرفه اقتصادی است و اگر این صرفه وجود داشته باشد بخش خصوصی ورود 
می کند.وی گفت: ما آمادگی کامل داریم در صورت درخواست برای راه 

اندازی داروخانه همکاری لازم را انجام دهیم.
وی بیان کرد: داروخانه باید در محل تولید نسخه باشد و اگر در شهر هم 
مطلب پزشک باشد افراد برای راه اندازی داروخانه ترغیب می شوند. به همین 
جهت داروخانه شهداد در مرکز بهداشت به صورت صبح عصر فعال است.

وی ادامه داد: در حال تشویق بخش خصوصی برای رفتن به این منطقه 
هستیم اما بخش خصوصی صرفه اقتصادی را مدنظر قرار می دهند.امیدوارم 
داروسازان جوان در این منطقه حضور یابند و به مردم خدمات رسانی کنند.

این در حالی است که بخش گردشگری شهداد از بسیاری از زیر ساخت های 
توسعه کم بهره و یا بی بهره است و مردم این منطقه که از پتانسیل های 
کشاورزی و گردشگری زیادی بهره مند است کمتر مورد توجه مسئولان 
قرار گرفته است. در شرایطی که حمایت از فعالان گردشگری و کشاورزی 
برای توسعه و مولد شدن روستاها و شهرهای کوچک مورد نظر قرار دارد 
مسئولان استان کرمان باید خدمات زیر بنایی لازم را به مردم ارائه دهند.

شهداد پرجمعیت ترین منطقه مسکونی در حاشیه کویر لوت است که هر 
سال تعداد قابل توجهی گردشگر را به خود جذب می کند. 

این شهر همچنین در کنار تنها شهر کویر لوت است و وقوع حوادث جاده ای 
در این منطقه ارتقا خدمات بهداشتی را ضروری کرده است.ده ها روستا نیز 
در این بخش قرار دارند که فاقد مرکز بهداشت می باشند و برای درمان به 

بخش شهداد مراجعه می کنند.

احداث اولین سردر چهارطاقی بازار تبریز 
در باشماقچی بازار

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی 
از احداث اولین سردر چهارطاقی بازار تبریز در باشماقچی بازار خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی آذربایجان شرقی، احمد حمزه زاده اظهار داشت: به منظور 
سامان د هی ورودی های بازار تاریخی تبریز، سردر چهارطاقی باشماقچی بازار 
تبریز به همت شهرداری منطقه ۸ با همکاری این اداره کل و انجام مناقصه 
و انتخاب پیمانکار، انجام خواهد شد که علاوه بر سامان دهی و زیباسازی 
ورودی باشماقچی بازار، بر ارزش تاریخی این بازار افزوده خواهد شد.مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی ادامه داد: طرح 
سردر باشماقچی بازار برای اولین بار در بازار تاریخی تبریز به صورت چهارطاقی 
اجرایی می شود که بعد از تکمیل و نورپردازی، متصل کننده بازار کفاشان به 
بازار حرم خانه خواهد بود.حمزه زاده اظهار داشت: این طرح به همت شهرداری 
منطقه تاریخی فرهنگی تبریز و با هماهنگی کارشناسان میراث فرهنگی 
احداث می شود که با الهام از معماری اصیل ایرانی و اسلامی اجرا خواهد شد.

ساخت مگا آی سی یو 40 تخت خوابی برکت
 بیمارستان گلستان

با مشارکت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان گلستان اهواز به بهره برداری رسید.معاون عمرانی و طرح های 
زیربنایی بنیاد برکت از راه اندازی بخش مراقبت های ویژه در استان خوزستان 
خبر داد و افزود: این بخش تخصصی مگا آی سی یو با ظرفیت ۴۰ تخت خواب 
به همت بنیاد برکت راه اندازی شده و در بخش اورژانس بیمارستان گلستان 
اهواز آماده سرویس دهی به بیماران است.محمد مهجوری خاطرنشان کرد: 
حجم کل سرمایه گذاری برای راه اندازی این بخش مراقبت های ویژه ۵۰۰ 
میلیارد ریال است.وی تاکید کرد: بخش مراقبت های ویژه راه اندازی شده 
از نیروهای مختصص و آموزش دیده بهره  می برد و دارای تجهیزات پزشکی 
پیشرفته از جمله ونتیلاتور، تجهیزات مانیتورینگ، لوله های تغذیه، درن ها 
و کاتترها است.معاون عمرانی و طرح های زیربنایی بنیاد برکت درباره 
فعالیت های این بنیاد در حوزه ساخت مراکز بهداشتی و درمانی در خوزستان 
توضیح داد: تا به امروز ۴۷ مرکز بهداشتی و درمانی برکت در مناطق محروم 
و روستایی خوزستان به بهره برداری رسیده و وارد مدار پزشکی استان شده 
است.مهجوری یادآور شد: ۲ مرکز بهداشتی و درمانی دیگر نیز در استان 
خوزستان با مشارکت بنیاد برکت در حال ساخت است.وی اظهار داشت: تعهد 
بنیاد برکت برای ساخت این ۴۹ مرکز بهداشتی و درمانی در استان خوزستان 
بالغ بر ۹۸۰ میلیارد ریال است.معاون عمرانی و طرح های زیربنایی بنیاد 
برکت گفت: ۴۹ مرکز بهداشتی و درمانی برکت در استان خوزستان عمدتا در 
روستاهای شهرهای اندیکا، لالی، مسجد سلیمان، اندیمشک، ایذه، باغ ملک، 
ماهشهر، دزفول، هویزه و اهواز افتتاح شده یا در دست ساخت است.مهجوری 
با تاکید بر ساخت و تکمیل مراکز بهداشتی و درمانی در کشور گفت: ساخت 
۲۷۷ مرکز بهداشتی و درمانی در مناطق محروم و روستایی کشور در دستور 
کار قرار دارد که از این تعداد، ۲۳۲ مرکز به بهره داری رسیده و ۴۵ مرکز نیز 

در دست ساخت است.

گزارش

اخبار کوتاه

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
گفت: شناسنامه دار کردن باغات گامی برای توسعه و 
استانداردسازی تولیدات است و لذا کشاورزان با مراجعه به 
سازمان نظام صنفی کشاورزی نسبت به شناسنامه دار کردن 
باغِات اقدام کنند.عبدالرحمان رزاقی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا اظهار کرد: شناسنامه دار کردن تولیدات در واقع 
گواهی سلامت مرکبات است که شناسنامه تولیدکننده و 
تولید برای صادرات مرکبات صادر می شود که تاکنون ۵۰۰ 
هکتار از باغات مرکبات مازندران در سامانه سماک برای 
شناسنامه دار شدن ثبت شده اند و برای ۵۰ هکتار از باغات 
مرکبات گواهی سلامت و صادرات صادر شده است.وی با 

تاکید بر اجرای طرح شناسنامه دار کردن باغات به باغداران 
افزود: امیدواریم باغداران با مراجعه به سازمان نظام صنفی 
کشاورزی، باغات را شناسنامه دار کنند.رزاقی گفت:در توجه 
به اینکه مصرف کننده، راغب به دانستن روند تولید میوه و 
مرکبات است، شناسنامه دار کردن محصولات باغی در واقع 
بستر تولید، میزان مصرف منابع و نهاده ها و میزان تولیدی 
که به بازار عرضه می شود، را ثبت می کند.مدیر امور باغبانی 
جهاد کشاورزی مازندران خاطرنشان کرد: استان مازندران 
دارای۱۱۰ هکتار باغات مازندران زیر کشت مرکبات  است 
و پیش بینی می شود امسال بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تن انواع مرکبات برابر با نیمی از مرکبات کشور در 

این استان تولید شود که ۷۰ درصد این میزان تولید 
پرتقال است .وی یادآور شد: حوزه باغبانی به لحاظ تنوع 
محصول، ویژگی ها و استعدادهای اقلیمی کشور، جهانی ترین 
و ارزآورترین فعالیت های کشاورزی است که سالانه بیش از 
نیمی از ارزش کل صادرات بخش کشاورزی ایران را شامل 
می شود و در این راستا استان مازندران در سال های اخیر 
گام های مثبتی را برای افزایش صادرات برداشته است و 
در بخش مرکبات که در فصل برداشت قرار داریم براساس 
برنامه ریزی دستکم یک میلیون تن آن صادر می شود.مدیر 
امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی مازندران  با اعلام 
اینکه با توجه به قرار داشتن در زمان برداشت مرکبات 

رعایت ضوابط فنی در فرایند برداشت و انبارداری برای 
کاهش ضایعات پرتقال توسط باغداران الزامی است، گفت: 
پرتقال از جمله محصولاتی است که قند محصول باید بر 
روی درخت کامل شود و دوره   به قند رسیدن پرتقال پس 
از برداشت ادامه نمی یابد از این رو باید این میوه قند کامل 
را پیدا کند که ممکن است فرایند رسیدن میوه در برخی 
مناطق طولانی باشد.رزاقی با توصیه به کشاورزان مبنی 
بر برداشت میوه،های رسیده و جلوگیری از اختلاط میوه 
های ریخته شده پای درخت با دیگر میوه های دیگر افزود: 
عدم رعایت این مهم میوه ها را در فرایند انبار میوه دچار 

پوسیدگی می کد و باید از آن خودداری کرد.

نماینده مردم چابهار گفت: با تلاش های انجام شده صید ترال در منطقه متوقف 
شده است و با توقف صید ترال اقتصاد ماهیگیران در منطقه چابهار تکان اساسی 
خواهد خورد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوتن، معین الدین سعیدی نماینده 
مردم چابهار در بازدید از پروژه ها و طرح های عمرانی شهرستان چابهار و کنارک 
گفت: قرار بود ۱۵۹۸ مورد مجوز قایق و ۱۹۵ مورد لنج برای صید صادر 
شود که متاسفانه تاکنون ۳۰۰ مورد انجام شده، این هم نشان از خلف وعده 
مسئولان شیلات است و قول دادند مابقی هم صادر شود. نماینده چابهار در 
ادامه گفت: عمده ماهی های کشور از آب های استان سیستان و بلوچستان 
صید می شود. آمار ها عددی بیش از ۷۰ درصد را در این زمینه نشان می دهند.
وی افزود: لایروبی اسکله ها تامین اعتبار کردیم چه در بریس و چه در رمین 
که لایروبی شروع شود همچنین توانستیم سازمان بنادر را متقاعد کنیم تا 
اسکله ۷ تیر در شهر چابهار را لایروبی کند.نماینده مردم چابهار، نیک شهر، 
کنارک و قصرقند همچنین در خصوص وضعیت مدارس منطقه نیز اظهار کرد: 
بیش ترین مدارس در حال ساخت در حوزه انتخابیه است که بیشتر هم خیر 
ساز هستند.وی گفت: احداث مجتمع های شبانه روزی هم تعریف شده است 
و بیشترین واحد های فضای آموزشی در کشور است و این نشان از مشارکت 
بالای جامعه خیرین مدرسه ساز دارد و خیلی از این پروژه ها نیز به بهره برداری 
رسیدند و برخی ها هم در آینده افتتاح می شوند.نماینده مردم چابهار در ادامه 

گفت: با تلاش های انجام شده چندین خانه بهداشت و مرکز جامع سلامت در 
چابهار، نیک شهر، کنارک و قصرقند به بهره برداری رسید.سعیدی بیان کرد: با 
تلاش های انجام شده بیمارستان نیکشهر را توسعه دادیم و بخش های مختلفی 
را در این بیمارستان اضافه کردیم همچنین پزشکان متخصص هم برای انجام 
کار پزشکی به این بیمارستان آمدند ضمنا مجوز راه اندازی بخش اطفال آن هم 
اخذ گردید.وی افزود: مجوز احداث بخش دیالیز برای بیماران بخش دشتیاری 
گرفته شده و ۴ دستگاه دیالیز نیز اختصاص داده شد همچنین پروژه های 
محرومیت زدایی که شامل احداث ۱۰۰ خانه بهداشت و مرکز جامع سلامت 
برای حوزه انتخابیه بودند را انجام دادیم.این نماینده مردم در مجلس گفت: 
در همین مدت بخش ال دی آر )زایشگاه( بیمارستان چابهار هم افتتاح شد 
تا مشکلات مردم در این رابطه کاهش پیدا کند. مجموع این ها جزء اقداماتی 
بوده که در حوزه سلامت اتفاق افتاده است. نماینده مردم چابهار، نیک شهر، 
کنارک و قصرقند در مجلس اظهار کرد: در حال حاضر نیز پیگیری می کنیم 
تا بیمارستان قصرقند و زرآباد هم احداث شود. بیمارستان قدیمی ساخت نیک 
شهر هم قرار است بازسازی شود تا از آن بهره برده شود البته تامین اعتبار شده 
است.وی گفت: با تلاش های انجام شده مجوز ماده ۲۳ برای بیمارستان ۵۴۰ 
تختخوابی چابهار نیز اخذ شد.سعیدی افزود: در حال حاضر بیمارستان پلان به 
طور کامل تامین اعتبار شده و در بودجه امسال نیز گنجانده شده و امیدوارم تا 

اواخر سال جاری به بهره برداری برسد که با این اقدام تحولی در حوزه بهداشتی 
پلان خواهد افتاد.نماینده مردم چابهار، نیک شهر، کنارک و قصرقند در مجلس 
بیان کرد: احداث دانشکده پرستاری چابهار نیز از مهم ترین اقدامات در حوزه 
بهداشت و درمان بود و از بهمن ماه سال گذشته نیز دانشجو پذیرش کرده است 
و در حال حاضر ۴ رشته دارد که به دنبال اخذ مجوز رشته های بیشتری برای 
دانشکده هستیم.این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: مجوز احداث مجتمع 
عالی سلامت هم برای شهرستان نیکشهر اخذ گردید و مقرر شد از مهرماه سال 

جاری دانشجو پذیرش کند.

نزدیکی یک معدن در جنوب گیلان به خطوط انتقال و 
شبکه توزیع برق این استان، فعالیت ها و رانش زمین سبب 
شده تا خطراتی شبکه برق گیلان و کشور را تهدید کند.
به گزارش مهر، امروز برق به عنوان یکی از اساسی ترین 
نیازهای بشر به شمار می رود تا جایی که قطعی چند 
ثانیه ای برق در دنیا منجر به خسارت چند هزار میلیارد 
دلاری به بخش های صنعتی، تولیدی و خدماتی می شود.با 
پیشرفت تکنولوژی و قرارگیری دنیا بر مدار علم و دانش، 
از وابستگی بشر به برق نه تنها کاسته نشد بلکه نیازها چند 

برابر شده است. 
زندگی بشر با صنعت برق عجین شده و این وابستگی شدید 
سبب شده تا ارزش و جایگاه خاصی در دنیا برای خود 
دست و پا کند.شاید اگر از هزینه های تولید یک وات برق و 
یا احداث تشکیلات نیروگاهی برای تولید برق با خبر باشیم 
اینگونه بی رحمانه آن را مصرف نمی کنیم. برای ساخت 
یک نیروگاه تولید باید هزینه های زیادی پرداخت کرد قطعاً 
آگاهی از این موضوع می تواند به مصرف درست انرژی 
کمک کند.نزدیکی معدنی در جنوب گیلان و شهر رستم 
آباد به خط انتقال و شبکه مهم توزیع برق و فعالیت های 
معدنی و همچنین رانش زمین باعث شده تا خطراتی برق 

گیلان و حتی کشور را تهدید کند.
مهران صدر ممتاز رئیس اداره تعمیرات خطوط برق 
منطقه ای گیلان با بیان اینکه معدن سنگ لاشه شمام رستم 
آباد در سال ۸۹ مجوز بهره برداری گرفته است، اظهار کرد: 
برداشت نامتعارف، رانش زمین و جابجایی توده عظیمی از 
خاک در این معدن فعالیت سبب شد از طریق پیگیری های 
قانونی متوقف شد.وی با اشاره به خطرات احتمالی معدن به 

شبکه انتقال برق، افزود: با دریافت گزارش رانش در حوالی 
معدن و دکل های انتقال برق در سال ۹۴ پیگیری قانونی 
و مکاتبه با صمت در دستور کار قرار گرفت و در سال 
۹۵ موفق به توقف فعالیت معدن در این منطقه شدیم.
رئیس اداره تعمیرات خطوط برق منطقه ای گیلان با اشاره 
به قرارگیری معدن از محل خط انتقال ۲۳۰ کیلوولت 
سیکل گیلان به لوشان و ۲۳۰ کیلوولت سیکل گیلان به 
سفیدرود، بیان کرد: این خطوط به شبکه سراسری انتقال 
برق متصل هستند و از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و 
آسیب آنها سبب فروپاشی بخشی از شبکه برق گیلان 
می شود.صدرممتاز به انتقال ۶۰ متری یکی از دکل های 
خطوط انتقال در اطراف معدن سنگ لاشه شمام رستم 
آباد، اضافه کرد: عملیات انتقال دکل خطوط برق با اعتبار 
بالغ بر ۲۰۰ میلیون تومان در سال ۹۶ انجام شد اما رانش 
مجدد زمین در پایین دست دکل، خطر فرو ریختن آن را 
چند برابر کرده است.وی با اشاره به رانش زمین در معدن 
سنگ لاشه شمام، افزود: فونداسیون دکل جدیدالاحداث در 
معرض رانش قرار دارد و باید چاره دیگری برای برون رفت 

از این بحران اندیشید.
رئیس اداره تعمیرات خطوط برق منطقه ای گیلان از تغییر 
مسیر خطوط ۲۳۰ کیلوولت سیکل گیلان به لوشان و 
سیکل گیلان به سفیدرود در رستم آباد خبر داد و اضافه 
کرد: دکل های خطوط انتقال را باید از محدوده معدن دور 

کنیم و اجرای این عملیات باید سرعت بخشیده شود.
صدرممتاز با بیان اینکه معذوریت های حقوقی سد راه پروژه 
تغییر مسیر خط انتقال برق در رستم آباد است، گفت: 
سرعت بخشی به اجرای پروژه منوط به رفع معارضین و 
برداشتن موانع حقوقی است.وی با اشاره به خطر احتمالی 
رانش زمین و فرو ریختن دکل ها و تبعات جبران ناپذیر 
آن، افزود: حرکت و رانش زمین غیرمترقبه بوده و ممکن 
است با زلزله، بارندگی های شدید و وقوع سیل و یا فعل 
و انفعالات زمینی دکل فرو بریزد و باید هر چه سریع تر 

جابجایی دکل ها و تغییر مسیر انجام شود.
رئیس اداره تعمیرات خطوط برق منطقه ای گیلان با بیان 
اینکه اجرای پروژه تغییر مسیر خطوط بیش از ۲۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد، گفت: پیش بینی اعتبار صورت 
گرفته و با رفع موانع حقوقی پروژه در مسیر اجرا قرار 
می گیرد.صدرممتاز با بیان اینکه رفع مشکلات حقوقی و 
کسب رضایتمندی معارضین گام مهم اجرای پروژه تغییر 
مسیر است، تصریح کرد: تا زمانی که رضایت معارضین 
جلب نشود و مشکلات حقوقی از سر راه برداشته نشود عملًا 
اجرای پروژه امکان پذیر نیست.وی با اشاره به خسارات 
جبران ناپذیر خارج شدن شبکه از مدار افزود: رانش زمین 
و فرو ریختن دکل منجر به بازگشت برق تولید شده به 
نیروگاه شده و پدیده حبس تولید اتفاق می افتد که خسارات 
زیانباری را به زیرساخت های نیروگاهی وارد می کند و باید 

جلوی این پدید را گرفت.رئیس اداره تعمیرات خطوط برق 
منطقه ای گیلان با بیان اینکه پرداخت خسارت های وارد 
شده به صنعت برق متوجه معدن دار است، گفت: با تشکیل 
پرونده و از طریق واحد حقوقی پیگیر مطالبات و خسارت 
از ناحیه معدن دار هستیم.صدرممتاز با اشاره به اهمیت 
موضوع رانش دکل برق در معدن سنگ لاشه شمام رستم 
آباد، تصریح کرد: قبل از هر اتفاق ناگواری باید با انتقال 

دکل ها و تغییر مسیر جلوی بحران را گرفت.
تقویت زیرساخت های تولید، انتقال و توزیع برق امری 
بسیار حیاتی است بویژه زمانی که مردم، صنایع و واحدهای 
تولیدی و خدماتی به شدت نیاز اساسی به برق دارند 
حساسیت این موضوع بیشتر می شود.اما اینکه درست 
در محل انتقال شبکه برق سراسری، مجوز احداث معدن 
داده می شود خود جای تأمل بسیار دارد، اگر چه صدور 
مجوزها برای فعالیت معدن در زمان گذشته اتفاق افتاده 
است اما عدم دور اندیشی، نظارت نادرست و شاید منفعت 
طلبی برخی افراد در سنوات گذشته سبب شده تا امروز یا 
فردای نزدیک با بحران جدی مواجه شویم، بحرانی که فقط 
متوجه گیلان نیست و بخش عظیمی از شبکه سراسری 
برق کشور را درگیر این بی تدبیری ها و منفعت طلبی ها 
خواهد کرد.جدا از پیگیری های قضائی و حقوقی که باید 
در خصوص مسببان صدور مجوز فعالیت معدن سنگ لاشه 
شمام رستم آباد صورت بگیرد، انتظار می رود معذوریت های 
حقوقی و قانونی اجرای پروژه تغییر مسیر انتقال خطوط 
برق در منطقه مزبور هرچه سریع تر رفع شود.ورود دستگاه 
قضائی در این خصوص می تواند کارها را برای اجرای پروژه 

و جلوگیری از بحران احتمالی سرعت ببخشد.

معاون باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: 
گیاه آناناس برای نخستین بار در کشور در یک هکتار از 
گلخانه های این استان کشت شد. در این راستا ۳۶۰۰ 
مترمربع از گلخانه های شهرستان اراک، ۳۰۰۰ مترمربع در 
شهرستان خمین و ۲۰۰۰ مترمربع در شهرستان محلات به 
کشت آناناس اختصاص یافته  است.به گزارش خبرنگار ایلنا، 
احمد اسدی افزود: بر اساس بررسی های علمی و تحقیقاتی 
مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان محلات 
ارقام گیاه آناناس از کشورهای فیلیپین و سریلانکا به استان 

وارد شده و مورد بررسی قرار گرفته است. در این رابطه رقم 
MD۲ به دلیل سازگاری با اقلیم کشور و استان به عنوان 
رقم مناسب معرفی و کشت این گیاه در گلخانه های استان 
انجام شد.وی ادامه داد: دانش فنی و پروتکل کشت گیاه 
آناناس در استان مرکزی و شهرستان محلات بومی سازی 
شده است. همچنین اکنون گیاه آناناس کشت شده در 

زمین های گلخانه ای شهرستان خمین استان مرکزی به 
مرحله باردهی محصول و در شهرستان اراک به مرحله گل 
دهی رسیده  است. همچنین نهال این گیاه به استان های 
تهران و گلستان ارسال می شود.معاون باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی استان مرکزی اظهار داشت: کشت گیاه 
آناناس در گلخانه های استان مرکزی به صورت کشت گلدان 

انجام می شود. این گیاه از جمله گیاهان کم آب بر، با طول 
دوره کشت ۱۸ ماهه و توجیه اقتصادی مناسب است.اسدی 
تصریح کرد: کشت گیاه آناناس در اراضی گلخانه ای استان 
در راستای توسعه کشت محصولاتی که امکان کشت آنها 
در زمین های باز وجود ندارد و تنوع بخشی به محصولات 
گلخانه ای استان انجام شده  است.وی بیان داشت: امید است 
با توسعه کشت گیاه آناناس در استان مرکزی و کشور و 
همچنین با برنامه ریزی های زمینه خودکفایی و بی نیازی 

کشور از واردات این محصول به کشور فراهم شود.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی مازندران اعلام کرد

شناسنامه دار کردن باغات گامی  برای توسعه و استانداردسازی تولیدات

صید ترال در چابهار متوقف شد

حکایت معدنی که روی سیم برق پا گذاشت

خطر در کمین شبکه برق گیلان

کشت گیاه آناناس برای نخستین بار در استان مرکزی


